
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình 
Cải tạo, nâng cấp Trung tâm Y tế huyện Thăng Bình

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 06/2021/NĐ-CP 
ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi 
công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 
09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình; số 15/2021/NĐ-CP 
ngày 03/3/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây 
dựng; số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của các 
Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Nghị quyết số 58/NQ-HĐND ngày 06/12/2024 của HĐND tỉnh về 
kế hoạch đầu tư công năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 1489/QĐ-UBND ngày 31/5/2022 của UBND tỉnh phê 
duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Cải tạo, nâng cấp Trung tâm Y tế huyện 
Thăng Bình;

Xét đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh tại Tờ trình số 
178/TTr-BQL ngày 26/11/2024 (kèm theo Báo cáo giám sát, đánh giá điều chỉnh 
dự án tại văn bản số 260/BCGSĐGĐT ngày 26/11/2024) về việc điều chỉnh dự án 
đầu tư xây dựng công trình Cải tạo, nâng cấp Trung tâm Y tế huyện Thăng Bình; 

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 144/TTr-SXD ngày 
13/12/2024 (kèm theo kết quả thẩm định điều chỉnh dự án tại văn bản số 
2425/SXD-QLXD ngày 13/12/2024).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình Cải tạo, 
nâng cấp Trung tâm Y tế huyện Thăng Bình; với nội dung như sau:



2

1. Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án tại khoản 12 Điều 1 Quyết định số 
1489/QĐ-UBND ngày 31/5/2022 của UBND tỉnh, như sau:

- Đã phê duyệt: Năm 2022 - 2024;
- Điều chỉnh thành: Năm 2022 - 2025.
2. Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 1489/QĐ-UBND 

ngày 31/5/2022 của UBND tỉnh.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh (chủ đầu tư) chịu trách nhiệm tập 

trung triển khai hoàn thành việc mua sắm, lắp đặt trang thiết bị y tế và các nội dung 
công việc còn lại của dự án đảm bảo tiến độ, chất lượng để nghiệm thu, bàn giao 
đưa vào sử dụng, quyết toán dự án hoàn thành theo đúng quy định của pháp luật. 

2. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Y tế và các ngành, 
đơn vị liên quan có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc, giám sát chủ đầu tư trong quá 
trình triển khai thực hiện. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 
Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Y tế; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Giám đốc 
Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Thăng Bình; 
Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Thăng Bình và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 
liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3; 
- TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KTTH, KTN(Th).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Phan Thái Bình

 


		2024-12-18T16:15:27+0700
	Quảng Nam


		2024-12-19T09:17:06+0700
	Quảng Nam


		2024-12-19T09:17:09+0700
	Quảng Nam


		2024-12-19T09:17:10+0700
	Quảng Nam




